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Wschodnia Polska jest coraz lepiej przygotowana na zmiany klimatyczne. Dzięki projektowi

realizowanemu przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, samorządy miast średniej wielkości otrzymają

nie tylko środki na zielone inwestycje, ale także wsparcie doradcze i szkoleniowe. Na działania

edukacyjne, konsultacyjne i promocyjne przeznaczono ponad 5 mln złotych z programu Fundusze

Europejskie dla Polski Wschodniej.

Doradztwo i wiedza dla klimatycznej przyszłości

Celem rozpoczętego właśnie projektu jest wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego

(JST) w zakresie planowania i wdrażania działań adaptacyjnych. Szkolenia, konferencje, warsztaty,

konsultacje eksperckie oraz wizyty studyjne mają pomóc miastom w skutecznej realizacji polityki

klimatycznej. Dodatkowym atutem będzie wymiana doświadczeń pomiędzy miastami, które już posiadają

miejskie plany adaptacji (MPA), a tymi, które są na początku drogi.

Działania poprzedzi szczegółowa diagnoza potrzeb JST – ankieta oraz spotkania fokusowe pomogą

doprecyzować zakres oczekiwań i wyzwań, z którymi mierzą się samorządy.

Zielone inwestycje w miastach

Równolegle z działaniami doradczymi realizowane są inwestycje infrastrukturalne. Program Fundusze

Europejskie dla Polski Wschodniej promuje rozwój tzw. zielonej i niebieskiej infrastruktury – elementów,

które ograniczają negatywne skutki zmian klimatu. Samorządy mogą liczyć na wsparcie m.in. przy:

tworzeniu parków, ogrodów, miejskich łąk,

budowie zbiorników retencyjnych i oczek wodnych,

udrażnianiu kanałów i rzek,

modernizacji przestrzeni publicznych w celu przeciwdziałania miejskim wyspom ciepła, suszy czy

podtopieniom.

Do tej pory w dwóch naborach dofinansowanie otrzymało 12 miast na łączną kwotę ponad 136 mln zł.

Wnioski z drugiego naboru, opiewające na 263 mln zł, są obecnie oceniane.

Co dalej?

Jeszcze w 2025 roku zaplanowano dwa kolejne nabory – jeden na projekty infrastrukturalne, drugi na

opracowanie miejskich planów adaptacji. Oba przeprowadzi Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w trybie konkurencyjnym.

Źródło: MFiPR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

